INDICAÇÃO Nº 2197 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a desobstrução de manilha da estrada do bairro Caiçara, logo após a casa do Sr. Mílton da Alzira.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitações dos moradores se faz necessária a desobstrução da manilha que se encontra no local. Nos dias de chuva a água fica empoçada no local, formando atoleiro. Esta situação também está comprometendo o aterro da estrada. Trata-se de local com muitas residências e, também, de muitos produtores que utilizam a estrada para escoamento da produção rural.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

15 de outubro de 2019
)